[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 870/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto a Cemig para que providencie um braço de luz, em um poste de iluminação na Travessa João Basílio, no centro, próximo ao Lava Jato Central.

JUSTIFICATIVA

A referida travessa possui cerca de 10 residências e não há iluminação no local, apenas o poste que fica na Rua João Basílio. Os moradores pedem que seja colocado apenas um braço com luz, nesse mesmo poste, mas direcionado a Travessa João Basílio. À noite os moradores ficam inseguros de transitar pela travessa, devido à escuridão.

Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE